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1923 T. (Dz. a. R. P. N2 62, poz. 459) oraz ustawy 
z dnia 20 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. N!! 29, poz. 285) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu w poro­
zumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 28 marca 
1924 r.' w przedrrliocie regulowania obrotu dewizami 
i, walutamizagranicznemi oraz obrotu pieniężnego 
z . zagraniclą (Dz. U. R. P. N2 29, poz. 290) zmienia 
si~ jak następuje: 

'1) W paragrafie 21 ustęp drugi otrzymuje 
, . brzmienie następujące: 
. .. W . wypadku, . gdy sumy złożone na rachunku 
w walucie zagranicznej wpłynęły na ten rachunek 
bezpośrednio z zagranicy, dysponowanie temi suma­
mi nie podlega żadnym ~graniczeniom. Przepis ten 
nie ' dotyczy jednak specjalnych rachunków w walu­
tach zagranicznych, o ,których mowa w § 17". 

2) We wszystkich paragrafach, w których wzmian­
kuje się o Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej oraz 
o ' marce polskiej, nazwy te odpowiednio zastępuje 
sję nazwami: "Bank Polski", "waluta polska". 

3) W deklaracji (załącznik qo rozporządzenia) 
w. przedostatnim jej ustępie po cytacie ,,(Dz. U. R. 
P. z 1923 r. NQ 25, poz. 154)" dodaje sję zdanie: 
;,zmienionej ustawą z dnia 20 marca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. N2 29, poz. 285)". 

. \ 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. al'abski 

fĄinister Sprawiedliwości: WI. Wyganowski 

446. 
I 

Rozporządzenie J\I\inistra Skarbu w porozu~ 
mieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 

, .' 

z dnia 30 kwietnia 1924 r. ' 

o wprGwadzeniu opłat wywozowych od wywozu 
jlCczmienia i słodu. 

Na podstawie art. 18 , ustawy z dnia 15 lipca 
J 920 r. o obrocie towąirowym z zagranicą (Dz. U . 
R. P. N2 79, poz. 527) . i po zasięgnięciu zdania 
Głównego Urzędu Przywozu i Wywozu zarządza się 
co nasb:;pllje: 

§1. Ustanawia się opłaty wywozowe od: 
Poi:. tar. celn:: N a z'w a t o war u: 

1 Jęczmień. 
3 p. 4 Słód. 

. " § 2. Opłata wywozowa od jęczmienia będzie 
pobierana , w. wysokośd 60%zysku wywozowego, 
zaś . opłata wywozowa od słodu w wysokości 300;0 
zysku wywozowego. . 

§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 riiniej~zego roz· 
porządzenia, w § 1 rozporządzenia Jl.1ioistra Skarbu. 
Ministra Przemysłu i Handlu, oraz Ministra b. Dziel-

nicy Pruskiej z dnia 23 czerwca 1921 To W przedmio­
cie opłat wywozowych (Dz. U. R. P. ' N2 57, poz. 365) 
zmienionego rozporządzeniami Ministra Skarbu w po­
rozumieniu Z f\'\inistrem Przemysłu i Handlu: 

z dnia: 

28 mar.ca 1922 r. 
23 pażdz. 1922 r. 
27 stycz. 1923 r. i 

16 maja 1923 r. I 

. () wprowadzeniu opiat 
wywozowych od wy· (Dz. U. R, p.): 

wozu: 

jaj . N2 2~ poz. 230 
gęsi N!! 97 poz. 893 
cukru N!! 1'1 poz. 74 

drzewa iglastego 
njeol;>robionego i , 
osikinieobrobionej N2 54 poz: 381, 

zmienipnego rozporządzeniem Ministra Skarbu 
w . porozumieniu z Ministrem Pr~emysłu i Handlu 
z dnia 2 października 1923 r. N2 120 poz. 970. 

z dnia: 
o wprowadzeniu' opiat 
wywozowych od wy- (Dz. U. R. P.): 

wozu: 
7 czerwca 1923 r. prosa, gryki, fasoli, 

grochu oraz dro-
biu bitego i żywego N2 61 poz. 457 

30 sierp. 1923 r. otrąb jęczmiennych N!! 100 poz. 787 
29 września 1923 r. drzewa liściastego 

nieobrpbionego .N2 102 poz. 800 
31 paźdz. 1923 r. mięsa km'iskiego N2124poz.1003 

1 grudnia 1923 r'. ziemniaków . N2127poz.l048 
13 grudnia 1923 r. seradeli, wyki, pe-

I luszki i koniczyny N!! 133 poz. 1104 
1 lutego 1924 'r. bali i desek osiko-

wych . N2 19 poz. 190 
4 lutego 1924 
1 marca 1924 

I 

r. celulozy . N2 26 poz. 265 
r. skórek zajęczych 

i króliczych suro­
wych niewyprawio-
nych . N2 31 poz., 312-

31 marca 1924 r. melasy, maku igor: , 
czycy. N2 42 poz. 444 

po wyrazach "opłat od wywozu" dodaje się 
wyrazy "jęczmienia i słoqu". 

.. ' 

§ 4. Rozporządzenie -hiniejsze .. stosuje się do 
tranzakcji zawartych odnośnie jęczntienia po dniu 
31 marca 1924 r., zaś odnośnie słodu - po dniu 
30 września 1923 r. i wchodzi w życie z dniem oglo­
szenia~ 

Mi[)ister Skarbu: W. arabski 

Minister Przemysłu Handlu: Józef Kied,.oń 
• 

447. 

Rozporządzenie Ministrów Skarbu ora.! 
: ' Przemysłu i Handlu 

z dnia 10 maja 1924 r . . ' 

'w przedmiocie zmiany brzmienia puąktów 5 i 14 
artykułu 10 oraz całego artykułu 15 rozporzą­
dzenia z. dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej. 

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego 
z dnia 1 sie,rpnia 1919 r. · i uchwały Rady Ministrów 
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z .dnia 26 maja 1919 r. oraz w myśl rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 kwie­
tnia 1924 r. o zmianie ustroju pieniężnego (Dz. U. 

/ II R. P. N2 34 poz. 351) zarządza się co nastąpuje: 

§ 1. Punkty 5 i 14 artykułu 10 i cały artykuł 15 
rozporządzenia Ministrów: Skarbu oraz Przemysłu 
j Handlu o taryfie celnej z dn. 11 czerwca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. 51 poz. 314) otrzymują nastęoujące 
brzmienie: • 

"Rrtykuł 10 p. 5':. 

, a) Towary, będąc;e przedmiotem monopolu pań­
stwowego, sprowadzane przez zarządy mono­
polów państwowych; 

b) Czołgi, samoloty wojenne, samochody pan­
cerne, amunicja, materjały wybuchowe, zgęsz ­
czone ga'zy trujące, różne rodzaje broni oraz 
ich części, z wyjątkiem broni białej, sprowa­
dzane przez zarządy wojsKowe dla potrzeb 
armji. 

"Rrtykuł 10 p. 14". 

Towary, od których cło nie przekracza 0,10 zło­
te90. -

"F\rtykuł 15". 

R o z d z i a ł I. 

Od wszelkich przesy!e,k towarowych, z wyjątkam i 
przytoczonemi pon iżej, przywożonych do obszaru cel­
nego Rzeczypospolite j Polskiej, lub te ż wywożonych 
z tego obszaru, pobiera się przy os tatecznej odpra­
wie opłatę manipulacyjną w następującej wysokości: 

fl. 

Od łowaró",v przywo~onych , p~dle9ających opla­
<;i~ telnej ~ f!J0J0 od sumy cła, najmniej jednak 0,50 
złotego od każdej przesyłki. 

B. 
Od wymienionych niżej rowaró v przywożonych, 

wolnych od cłn '- 0,25 złotego od 100 kg. wagi s u­
rowej, najmniej jednak 0,50 złotego od każdejl prze­
syłki. 

Pozycja taryfy 
celnej: 

1 

5 p. 1 a. 

34 p. 1. 
51 p. l . 

51 p. 2 a. 

54 

Uwaga. 

Nazwa towaru: 

Zboża w ziarnie, z wyjątkiem ryżu, gro­
chu i bób oprócz wymienionych 

. w poz . . 5 p. 5. 
Swieże zie mniaki, buraki pastewne i cu­

krowe, cykorja, marchew, brukiew 
i kapusta. 

Mięso świeże, solone i mrożone. 
Sad?o zwierzęce nieprzerobIone oprócz 

oddzielnie wymienionego. 
Tran (tłuszcz wieloryba, psa morskiego 

i t. d.), sadło rybie i spermacet w sta­
nie nieoczyszczonym. 

Skóry surowe (niewyprawione) w ka­
wałkach i w całości. 

Skóry koźle . i koźlęce (biistar.d bastila) 
niewyprawione i półgerbowane, ale 
nie barwione i niewykoriczone. 

Pozycja taryfy 
cejnej: 

179 p. I. 

179 p. 2. 

181 p. 1. 

Nazwa tow8ru: 

/V1aterjały włókn'iste roWnne surowe: ba­
wełna surowa, końce tkackie baweł­
niane; włókna brojeści pospolitej (as­
clepias), wata torfowa oraz materjały 
wymienione w p. 3 tej pozycji, cho­
ciażby kotonizowane, odpadki, wy­
czeski bawełniane. 

Juta surowa; wyczeski jutowe, równiei 
smołowane. 

Wełna, sierś~ i puch zWierzęcy, nie~ze­
sane i nieprzędzone; nieprane i prane, 
wyczeski, końce i odpadl<i niebarwione 

, j barwione również gremplowane. 

c. 
/ 

Od innych towarów przywożonych, wolnych od 
cł(l, z wyjątkiem rud metalicznych i mineralnych oraz 
fosfo rytów niemielonych i mielonych - 0,10 złotego 
o d 100 kg. wagi surowej, najmniej je-dnak 0,50 zło­
tego od każdej przesyłki. . 

Od rud metclicznych i mineralnych orąz fosfo­
rytów mie~nych i niemielonych (poz. 138 i 41 p. 1 
i 2 taryfy celnej) - 0,01 złotego od 100 kg. wagi su­
rowej, najmniej jednak 0,50 złotego od każdej prze­
syłki. 

D. 
Od towarcl\v wyw.ożonych - 0,02 złotego od 

100 j{g. wagi surowej, najmniej jednak 0,50 złotego 
cd każdej przesyłki. . 

U wag a. Od t.owarów wywożonych Z po­
wrotem zagranicę po uskutecznieniu odprawy 
celn-::j przywozowej pobiera się op/atę manipula­
cyjną według norm przywozowych oraz za ma~ 
nipulację wywozową według norm ustalonych 
dla tqwarów wywozowych . 

Od towarów wywożonych z powrotem zagranic~ ' 
bez uskutecznienia odprmwy przy\vozowej pobiera si~ r ' 

opłatę manipulacyjną tytko według normy wywozowej. 
Przesyłki omyłkowo przywiezione z zagran icy 

lub wywiezione zagranicę z winy kolei, Llwalnią si~ . 
od opłat manipulecyjnych. 

'E. 

Od towarów odprawianych na zasadzie art. 12 
niniejszego rozporządzenia w obrocie uszlachetnj~ją­
cym czynnym oraz w obrocie reperacyjnym czynnym 
pobiera się przy przywozie o raz przy wywozie 0,02 
złotego od 100 kg. wagi surowej, najmniej jednak 
0,50 złotego od każdej przywożonej lub wywożonej. 
przesyłki. 

W innych wypadkach ódprawy warunkowej towa­
rów pobiera się przy przywozie o raz przy wywozie 
0,05 złotego od 100 kg. wagi surowej, najmniej jednak 
0,50 złotego od każdej wywożonej lub przywożonej. 
przesyłki . • 

O ile do towarów odprawionych pierwotnie 
warunKowo stosuje się następnie odprawę zwykłą 
(ostateczną), opłaty manipulacyjne , należy pobierać 
według norm właściwych, stosowanych przy ,odpra­
wie ostatecznej. 

.. 
-lo 



N!! 42. Dziennik UstaW. Poz. 447 i 448. 667 

Pobieranie opłat manipulacyjnych przy odpra­
wie \VqTunkowej przesyłek w ruchu pocztowym nor­
muje treSć j Rozdziału III. 

F. 
, Przy , obliczaniu opłat manipulacyjny~h l1i~p ełne 

, 100 kg. wagi pr~yjmuje się za pełne 100 1\9. 

R o z d z i a ł II. 

Nę:stQpujące towary są wolne przy przywozie 
f WYWOlie od opłaty manipulacyjnej: 

a) w~giel kamienny, brunatny, torfowy i drzewny, 
cegiełki węglowe (brykiety), k~ks i torf; 

b) wszelkiego' rodzaju żywe ptactwo i zwierzęta 
niepod!egające wedlug taryfy opłac ie celnej 
oraz przywożone z połowu na łodziach ry­
backich ryby świeże; 

c) towary odprawiane bez cia w myśl art. 10 
oraz punktów 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8 artykułu 11 
niniejszego rozporządzenia; 

d) towary wolne w przywozie od cła, a prze­
znaczone dla instytu<;:ji i osób wymienionych 
w punkcie 4 artykułu 11 niniejszego rozpo­
rządzenia; 

e) towary przewóżone w ruchu granicznym; 
f) pn:edmioty przewożone na zaSijozie umów 

o reewakuacji, rewindykacji, repatrjacji i repa­
racji (ods.z.kodowc;lniu); 

g) towary wywożone do Niemiec w myśl art, 
'. 268 b. Traktatu Wersalskiego z dnia 28/V1 

1919 r. 
h) towary przewożone tranzytem. 

Rozdział III. 

Od przesyłek pocztowych, podlegających opIacie 
celnej, pobie ra się opłatę mąnipulacyjną w wysokości 

, 15% od sumy da, najmniej jednak - 0,50 złotego 
od każdej p aczki. , 

Przesyłki pocztowe wolne od cła, są wolne 
również od opłaty manipulacyjnej, z wyjątkiem prze­
syłek odprawianych warunkowo. . 

Od odprawianych warunkowo na zasadzie 12 ar­
tykułu niniejszego rozporządzenia przesyłek poczto­
wych, pobiera się przy przywozie z zagranicy i przy 
wywozię zagranicę 0,50 złotego od każdej paczki. 

Paczki transportowane drogą powietrzną zalicza 
się do przesyłek pocztowych. 

W wypadkach zwrotu zagranicę przez zarząd 
pocztowy oclonych przesyłek pocztowych z powodu 
nieodebrania ich przez adresata w ustalonym ter­
minie, opłaty manipulacyjne oraz grzywny uiszczone 
przez zarząd pocz! zwraca się narówni z innemi 
należnościami ce!nemi. 

R o z d z i a ł IV. 
l\, 

Od przesyłek zadeklarowanych w sposób nie­
zupełny, lub nie zadeklarowąnych we właści\vYlJ1 
terminie, pobiera się, niezależnie od innych opłat 
manipulacyjnych, dodatkową opłatę manipulacyjną 
w następującej wysokości: 

a) od towarów podlegających opIacie celnej 
10 prac. od sumy da; 

~'------------------------

b) od towarów wolnych od da - Z proc. od 
wartości towaru. 

R o z d z i a ł V. 

O ile należności celne za towary złożone w 
składach kolejowo-celnych lub urzędowych nie zo­
stały uiszczone w terminach ustalonych p rzepisami 
cel riem i, pobiera si~ za zwłokę odsetki w wysokości 
0,03 proc. dziennie od, przypadającej kwoty. 

, 
R o z d z i a ł VI. 

Niezakżnie od da i opłat manipulacyjnych po­
biera się od towarów przyjętych na skład urzędowy 
opłatę s kładową. 

Urzędy celne, posiadające własne składy urzę­
dowe, pobierać be;dą opiaty- składowe według osob­
nych przepisów. 

Za pierwsze trzy dni nie pobiera się opIaty. 

R o z d z i a ł VII. 

Ministerstwo Skarbu ustali, w jakich wypadkach 
i w jakiej wysokości uiszczać należy opłatę za wy­
konanie czynności ppza godzinami urzędowemi lub 
poza obrębem miejsca urzędowego oraz za konwo-
j' owanie lub strzeżenie towarów. . I 

§ 2. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923 r. w przed· 
miocie zmiany brzmienia artykułu 15 rozporządzen i a ' 
o taryfie celnej (Dz. U. R. P. N2 135, poz. 1127) 
uchyla się. 

. ~ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
piętnastego dnią po ogłoszeni LI. 

Minister Skarbu W. Ol'abski 

Minister Przemysłu i Handlu: Jó~ef t<;'edrofi 

448. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 2 maja 1924' 1". 

W porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezc" 
sem Najwyższej Izby Kontroli w przedmiocie 
uiszczania opłat sądowych w znaczkach są· 

doWych. 

Na zasadzie art. 12 ustawy z dnia 3 czerwca 
1921 r. O Kontroli Państwowej (Dz. U. R. P. N2 51, 
poz. 314) zarządza s ię co następuje: 

f , 

§ 1. Opłaty sądowe (przepisy tymczasowe 
o kosztach sądowych Dzien, Urzędowy qepartarne ntu 
Sprawiedliwości 1917 r. N2 1, poz. 7, wraz ze wszyst­
kierni późniejszemi zmianami) za wyjątkiem wskaza­
nych w § 2 uiszcza się w gotówce lub w znaczKach 
sądowych. Opła ty sągowe, w s<.;dach pokoju uiszcza 
się znaczkami sądowemi lub gotówką bez ograni­
czenia sumy. ' W postępowaniu przed sądami Naj-

I 
f 


